
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33719 Quinta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2018 

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 298 de 10/10/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor: ARNALDO DA SILVA FAYAL
Cargo do Servidor:MÉDICO VETERINÁRIO
Matricula: 2057778-2
Recurso (s):
Programa de Trabalho: 1030514278302
Fonte do Recurso: 0149001435
Natureza da Despesa: 339033 / Valor: R$ 1.200,00
Observação: Custear despesas de deslocamento e de consumo 
da atividade entomológica de controle da Malária no município 
de Anajás.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo: 371784

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 300 DE 10/10/2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar capacitação no diagnóstico laboratorial de 
Leishmaniose Tegumentar Americana.
Período da viagem: 19 a 30/11/2018.
Quantidade: 11 e ½ (Onze e meia) diárias
Origem: Belém – PA
Destino (s): Capanema – PA
Servidor: Kérzia Thais Nascimento Barros / Mat. 54194164-1/
Técnico em Patologia Clinica
Ordenador: Sebastião Licínio Lira dos Santos.

Protocolo: 371791

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -3ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

PortariaNº 732, 733, 734deDiáriasde09 /10 /18
Objetivo: Participar Curso de Formadores e de Apoiadores 
Institucionais para Humanização da Atenção e Gestão do SUS 
em Santa Isabel.
Servidoras: Michelle Cristina de Araújo Oliveira Chef. Da Divisão 
Ad./3ºCRS/SESPA mat. 58883331
Etevaldo José M. da Paixão D. Regional mat. 510002 periodo: 
10 e 11 / 2018
Raiza Emanuela O. Feitosachefe da Div. De Vig. Em Saúdemat: 
5888172-1
Vitor J. Fernandes Pereira motorista mat. 1086516
Origem: Castanhal/ Santa IsabelPeríodo: 09, 10, e 11 /10 /18
Ordenador: Etevaldo José Modestoda Paixão
Onde se lê :port. 732, 733 e 734
Lê-se à: 732 e 734

Protocolo: 371603

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -7ª REGIONAL

.

ERRATA
PORTARIA Nº 211 DE 02 DE OUTUBRO DE 2018 –Diária
NOME: OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO - MATRÍCULA: 
1087012
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
LEIA-SE: DESTINO: MUANÁ
ORDENADOR: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 371881
ERRATA

PORTARIA Nº 212 DE 02 DE OUTUBRO DE 2018 –Diária
NOME: JOSÉ MARIA DOS SANTOS - MATRÍCULA: 0501019
LOTAÇÃO: 7ºCRS

ONDE SE LÊ: DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
LEIA-SE: DESTINO: MUANÁ
ORDENADOR: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 371882
ERRATA

PORTARIA Nº 210 DE 02 DE OUTUBRO DE 2018 –Supri-
mento de Fundo
NOME: OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO - MATRÍCULA: 
1087012
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: Observação: A fi m de cobrir despesas com 
transporte fl uvial e terrestre para o município de São Sebastião 
da Boa Vista.
LEIA-SE: Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte 
fl uvial e terrestre para o município de Muaná.
ORDENADOR: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 371916

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 85 DE 09 DE OUTUBRO DE 2018
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
343/2018-CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 33577 de 14/03/2018.
CONSIDERANDO os termos da correspondência interna Nº 
141/2018- DAF
RESOLVE: Designar a servidora Andreza Cristina Ribeiro Dias, 
ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem; Matricula: 
n° 57191596/2; para ocupar a Função de Agente Público de 
Controle Interno- APC desta 9ª Regional de Saúde, a contar de 
09 de outubro de 2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 10 de Outubro de 2018.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 372139

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 264 de 04 de Outubro de 2018/ Publicado 
no Diário Of cial n° 33.718 de 10 de Outubro de 2018.
Protocolo: 371542
Servidores:
Alberto Soares da Silva
Erivan da Silva Dias
Gleydson de Barros Coelho
Onde se lê
Origem: Santarém/PA- Brasil
Destino: Itaituba-PA- Brasil
Leia-se
Origem: Santarém/PA- Brasil
Destino: Aveiro/PA- Brasil
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 371969

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 22 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018.
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
343/2018-CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 33577 de 14/03/2018.
CONSIDERANDO os termos da Correspondência interna Nº 
141/2018- DAF

RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria de 
Designar nº 84 de 09 de Outubro de 2018, publicada no DOE 
nº 33718 de 10/10/2018, protocolo n° 371575, em nome da 
servidora Andreza Cristina Ribeiro Dias, Matricula: 57191596/2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 10 de Outubro de 2018.

Protocolo: 372018

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -12ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DESIGNAÇÃO Nº DE 40 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018
O Diretor do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais, 
e; através da PORTARIA Nº 497/2017;
Considerando as exigências da Lei Federal nº 8.666/93, 
Regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal institui 
normas para Licitação e Contratos da Administração Pública e da 
outras providencias;
Resolve:
I - Designar o servidor Srº Armando Vieira do Nascimento– Siape 
nº 0504616 - Agente de Saúde publica – Cedido a este 12ºCRS/
SESPA para em conjunto com a equipe de apoio: Edvaldo 
Borgesde Sousa – Matricula 5832659 Anneth da SilvaMatos 
– Matricula 5187826-1 para em conjunto com o presidente 
promover a realização do certame na Modalidade Carta 
Convite nº 01/2018 em atendimento ao despacho da Direção 
deste 12°CRS/SESPAdo Processo nº 457558/2018 datado de 
10/10/2018referente à Prestação de serviços de manutenção 
predial do Sub - Distrito deste 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS deste 
12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS. Conforme determina o Artigo 22 
do paragrafo 3º da Lei Federal n 8.666/93 e seus Anexos e 
alterações posteriores.
Considerando que a Portaria da CPL inspira-se em 11/10/2018 
e não havendo servidor no exato momento capacitado para a 
realização da Carta Convite nº 01/2018.
II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
III - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO DIRETOR DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE / 
SESPA, EM 10 DE OUTUBRO DE 2018.
Herbeti Donizete Clemente Diretor Regional PORTARIA Nº 
497/2017 12° CRS/SESPA

Protocolo: 371797

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 512 de 09 de Outubro de 2018
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Nome: Carlos Alexandre Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498723
CPF: 097.539.821-00
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 15 a 19.10.2018.
Nº de Diárias:04 (Quatro meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Pau D´arco, Floresta do Araguaia, Bannach
Objetivo: Realizarsupervisão e avaliação técnica nos trabalhos 
de controle do Aedes Aegypti
Ordenador de Despesas: Heberti Donizete Clemente.

Protocolo: 371629


